

Liste des délibérations du Conseil municipal du 11 décembre 2023

Département du Finistère

L'an deux mille vingt-et-trois, le 11 décembre à 18h30, le Conseil Municipal dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire à la salle du conseil municipal (Espace Simone Veil), en séance publique sous la présidence du Maire Monsieur Philippe RONARC'H.

Date de la convocation : 6 décembre 2023 Membres en exercice : 18

Présents:

Mesdames: Michèle BUREL, Nelly VIVIEN, Alexandra MAZEAS, Jacqueline JAFFRY, Armelle RONARC'H

Messieurs: Philippe RONARC'H, Jean-Pierre KERSALE, Olivier BODILIS, Hervé LE COZ,

Jacques DYONIZIAK, Mickaël LE COZ, Olivier LAURAIN, Patrick PERENNOU, Thierry ARNOULT

<u>Absents excusés</u>: Chloé ANDRO (procuration à Michèle BUREL), Claudie SIMON (procuration à Armelle RONARC'H), Christine LE GOFF LE PESQUE (procuration à Jacques DYONIZIAK), Christelle GUEZENGAR (procuration à Philippe RONARC'H)

Secrétaire de séance : Michèle BUREL

- Approbation du PV/CR du conseil du 9 octobre 2023

Numéro	INTITULE DE LA DELIBERATION	DECISION
2023-0045	Autorisation d'engager, de liquider, de mandater des dépenses d'investissement avant le vote du budget primitif de 2024	Adoptée
2023-0046	Tarifs communaux pour 2024	Adoptée
2023-0047	Participation aux frais de repas 2022 de la commune de PLOVAN	Adoptée
2023-0048	DETR 2024 : Rénovation du gymnase et rénovation/extension de la maison de l'enfance	Adoptée
2023-0049	Mise en place du dispositif « argent de poche »	Adoptée
2023-0050	Modification des horaires d'éclairage public	Adoptée
2023-0051	Conservation par la commune du lot n°5 du lotissement Cœur de Bourg	Adoptée
2023-0052	Cession de la parcelle ZT 296 – route de la chapelle à Penhors	Adoptée
2023-0053	Rétrocession de la voirie du lotissement « Hameau de Mesmeur » à la commune	Adoptée
2023-0054	Rétrocession d'une concession au cimetière de la commune	Adoptée
2023-0055	Vœu de soutien à Fañch	Adoptée
2023-0056	Composition de la conférence régionale de gouvernance de la politique de réduction de l'artificialisation des sols en Bretagne	Adoptée

Le Maire, Philippe RONARC'H